
H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

^ J\I
„Dopravní řídící ústředna Olomouc"

Evidenční číslo Objednatele Evidenční číslo Zhotovitele

OI-IP/SOD/OQ1579/2018/M i k ..............................................

DODATEK Č. 2
KE SMLOUVĚ O DÍLO

OBJEDNATEL:

Statutární město Olomouc
Sídlo: Horní náměstí 583,779 00 Olomouc
Zastoupený:
IČ: 00299308
DIČ: CZ00299308
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
Číslo účtu: 7419082/0800

(dále jen „objednatel")

a

ZHOTOVITEL:

Sdružení CROSS Zlín, a.s. a AŽD s.r.o.
Sídlo: Hasičská 397, Louky, 763 02 Zlín
Zastoupený: RNDr. Petrem Vitovským, místopředsedou představenstva CROSS Zlín, a.s.
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s.
číslo účtu: 5014504632/5500

Vedoucí účastník společnosti:
se sídlem:
IČ:
DIČ:
zastoupen:

CROSS Zlín, a.s.
Hasičská 397, Louky, 763 02 Zlín
60715286
CZ60715286
RNDr. Petrem Vitovským, místopředsedou představenstva

na základě zmocnění podle smlouvy o společnosti
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl B vložka 6274

Člen společnosti:
se sídlem:
IČ:
DIČ:
zastoupen:

AŽD Praha s.r.o.
Žirovnická 2/3146,106 17 Praha 10
48029483
48029483

|ia základě plné moci
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze oddíl C vložka 14616

(dále jen „zhotovitel")

uzavřeli dle zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (OZ), smlouvu o dílo tohoto znění:

PREAMBULE

Tento dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo č. OI-lP/SOD/OOl579/2018/Mik ze dne 21. 5. 2018 ve znění dodatku č. 1 ze dne 21. 5. 2018 
(dále jen „smlouva") byl připraven z důvodu dohody stran o neprovedení některých prací (méněpráce), která vyplynula 
z plnění předmětu smlouvy a nemohla být dopředu známa, a jejího vlivu na celkovou cenu díla a z důvodu změny čísla účtu 
objednatele.

strana 1



H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

„Dopravní řídící ústřednu Olomouc"

I. Předmět dodatku
1.1. Vymezení méněpráce

1.1.1. Zhotovitel a Objednatel se zúčastnili společného jednání na Národním dopravním informačním centru (dále 
jen „NDIC") spadajícího pod ŘSD ČR dne 19.10.2018. Na jednání bylo závěrem konstatováno, že RDS-TMC modul 
je dílem NDIC v plné míře, takže při předpokladu poskytování dat z DRU a DC Olomouc (dále jen „DRU") na 
NDIC je pak právě NDIC výhradním poskytovatel a garantem převodu informací do vysílání RDS-TMC.

1.1.2. Zhotovitel tím pádem nebude dodávat požadovaný modul RDS-TMC (položka č. 23 přílohy číslo II 
smlouvy - rozpočtu, dále jen „rozpočet smlouvy"), což je považováno za méněpráci.

1.1.3. Zajištění poskytování dat z DŘÚ na NDIC je zajištěno v modulu Události v dopravě (položka č. 17 rozpočtu 
smlouvy).

II. Znění dodatku
2.1. Článek IV. Cena smlouvy se mění následovně:

2.1.1. Díky méněpráci se mění cena položky č. 23 rozpočtu smlouvy na 0 Kč.

2.1.2. Cena díla, uvedená v čl. 4.1.2. smlouvy, se tímto dodatkem mění jako cena nejvýše ve výši:
24.443.125 Kč,- Kč bez DPH

(slovy: Dvacetčtyřimilionyčtyřistačtyřicettřitisícstodvacetpětkorunčeských).

2.2. Příloha č. II smlouvy - rozpočet se mění tak, se nahrazuje novým rozpočtem, který tvoří přílohu č. I tohoto dodatku.

III. Závěrečná ustanovení
3.1 Tento dodatek č. 2 Smlouvy je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž 2 obdrží Objednatel a 2 zhotovitel.

3.2. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

3.3. Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu dodatku smlouvy a že je jim obsah 
smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, že smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla 
uzavřena v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních 
stran své vlastnoruční podpisy.

3.4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím rogistru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru smluv.

V Olomouci dne Ve Zlíně dne n_<f 4 20?i

statutární město Olomouc

za Zhotovitele
RNDr. Petr Vitovský 

místopředseda představenstva 
CROSS Zlín, a.s.

3strana 2
OLOMOUC



H
 EVROPSKÁ UNIE

Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Coprava

Ministerstvo
dopravy

ROZPOČET

Dopravní řídící ústředna Olomouc

TU OLOMOUC

pol.č. označení položky rozsah služeb a souvisejících dodávek s 
odkazem na SPECIFIKACI jednotka množství jednotková cena v Kč bez DPFI cena celkem v Kč bez DPH

NABÍDKOVÁ CENA - POŘIZOVACÍ NÁKLADY

Pracoviště dispečerů a dopravního inženýra, zasedací místnost - technika
1 Videostěna LCD vč. implementace SPECIFIKACE část a), cl. 7 soubor 1 731 568,00 Kč 731 568,00 Kč
2 Dispečerské počítače SPECIFIKACE část a), čl. 8, odst. 8.10 ks 2 92 000,00 Kč 184 000,00 Kč
3 Pracoviště dopravního inženýra SPECIFIKACE část a), čl. 6, čl. 7, čl.8 soubor 1 149 000,00 Kč 149 000,00 Kč
4 Monitorování a ovládání SSZ Pomocí on-line připojeného PC SPECIFIKACE část a), cl. 4 soubor 1 100 000,00 Kč 100 000,00 Kč

Servery pro SW DC a dopravní ústředna
5 Servery, OS, racky, routery aj. SPECIFIKACE část a), čl. 8 soubor 1 898 400,00 Kč 898 400,00 Kč
6 Disková pole SPECIFIKACE část a), čl. 8, odst. 8.3 soubor 1 359 000,00 Kč 359 000,00 Kč
7 Virtualizační software SPECIFIKACE část a), čl. 8, odst. 8.7, 8.8 soubor 1 159 000,00 Kč 159 000,00 Kč
8 Dopravní ústředna vč. napojení řadičů, výměna modemů v řadičích SPECIFIKACE část a), čl. 2, 3, 4 soubor 1 5 190 000,00 Kč 5 190 000,00 Kč
9 - SW ústředny SPECIFIKACE část a), čl. 2, 3, 4 soubor 1 2 500 000,00 Kč 2 500 000,00 Kč

10 - komunikační prostředky SPECIFIKACE část a), čl. 2, 3, 4 soubor 1 29 000,00 Kč 29 000,00 Kč
11 - související licence SPECIFIKACE část a), čl. 2, 3, 4 soubor 1 220 000,00 Kč 220 000,00 Kč
12 - OCIŤ připojení řadičů CROSS, SIEMENS SPECIFIKACE část a), čl. 2, 3, 4 soubor 1 1 940 000,00 Kč 1 940 000,00 Kč

Software DC
13 Software pro DIC SPECIFIKACE část a), čl. 5 soubor 1 4 894 852,33 Kč 4 894 852,33 Kč
14 - subsystém Dispečerský dohled SPECIFIKACE část a), čl. 5, odst. 5.1 soubor 1 461 797,47 Kč 461 797,47 Kč
15 - subsystém Poskytování dopravních a řídících informací SPECIFIKACE část a), čl. 5, odst. 5.1 soubor 1 365 600,00 Kč 365 600,00 Kč
16 - subsystém Správa systému SPECIFIKACE část a), čl. 4, 5 soubor 1 340 000,00 Kč 340 000,00 Kč

17 - provázanost s NDIC (národní dopravní informační centrum), IZS (záchranný 
systém), DPMO (dopravní podnik města Olomouce) SPECIFIKACE část a), čl. 5,10 soubor 1 530 003,00 Kč 530 003,00 Kč

18 - vstupně výstupní komunikační modely
19 - webová aplikace pro poskytování dopravních informací SPECIFIKACE část a), čl. 5, odst. 5.3 soubor 1 960 779,20 Kč 960 779,20 Kč

20 - aplikace pro dopravní inženýry SPECIFIKACE část a), čl. 5, odst. 5.4 soubor 1 295 000,00 Kč 295 000,00 Kč

21 - vstupní proškolení a seznámení s dodaným softwarerem a technologií pro max. 6 
osob, SPECIFIKACE část a), čl. 8, odst. 8.9 soubor 1 110 000,00 Kč 110 000,00 Kč

22 - konzultační a programátorské práce jinde neuvedené
Ostatní

23 RDS-TMC SPECIFIKACE část a), čl. 5, odst. 5.3 soubor 1 0,00 Kč
24 připojení stávajících křižovatek SPECIFIKACE část a), čl. 2 ks 42 40 000,00 Kč 1 680 000,00 Kč
25 dodání nových řadičů 5 ks. SPECIFIKACE část a), čl. 3 ks 5 469 025,00 Kč 2 345 125,00 Kč

NABÍDKOVÁ CENA - POŘIZOVACÍ NÁKLADY CELKEM 24 443 125,00 Kč

CENA ZE TECHNICKOU PODPORU SPOJENOU S PROVOZOVÁNÍM DŘÚ a DC (PAUŠÁLNÍ ČÁSTKA) Kč bez DPH / 12 měsíců Kč bez DPH / 60 měsíců
Servisní služby ve vztahu k plnění, dle zadávací dokumentace 718 000,00 Kč 3 590 000,00 Kč

CENA ZA TECHNICKOU PODPORU SPOJENOU S DODATEČNÝMI SLUŽBAMI (NA OBJEDNÁVKU) Kč bez DPH /1 hod.
školení 1 700,00 Kč
Konzultační práce 1 375,00 Kč
Programátorské práce 1 375,00 Kč


